8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1908406

9. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

9.1. Edital Nº 99/2023 - PJPI/EJUD-PI1908561

RAZO DE VIGÊNCIA: prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :
Regido pelas Leis Federais n° 8.666, de 21.06.93, e 10.520, de 17.07.2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013, nº 3.555/2000; nº
3.784/2001; da Resolução TJ/PI Nº 19/2007, de 11.10.2007, com as suas alterações e toda legislação vigente aplicável, instrumento convocatório
e às cláusulas do Contrato vinculado ao Pregão Eletrônico nº 45/2022, (Processo SEI nº 21.0.000085693-0 ).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por VERONICA SCHEREN CASTELO BRANCO, Usuário Externo, em 28/03/2023, às 09:02, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 28/03/2023, às 10:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4141981 e o código
CRC 2A143BC8.

23.0.000026514-4

Acordo de Cooperação Técnica Nº 12/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000004596-9
PARTÍCIPES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
REPRESENTANTE LEGAL: Prefeito, JOSÉ LUIS SOUSA
CNPJ Nº: 41.522.178/0001-80
OBJETO: O presente termo tem por objeto a cooperação mútua, técnica e administrativa, com vistas a promover maior integração de atividades
de interesse comum entre os conveniados, bem como permitir a disposição/cessão recíproca de servidores.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data da sua publicação.
ÔNUS DA COOPERAÇÃO: A disposição/cedidos se dará com ônus remuneratório para o ente cedente, na forma do art. 12 da Resolução TJPI
nº 108/2018.
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2023

O Diretor-Geral da Escola Judiciária do Estado do Piauí - EJUD/TJPI, Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, no uso de suas atribuições,
torna público ALTERAÇÃO DO ANEXO I, CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, do EDITAL DE ABERTURA Nº 6/2023 - PJPI/EJUD-PI,
disponibilizado no Diário da Justiça Ano XLV - Nº 9549, de 13/03/2023, com publicação em 14/03/2023; que regulamenta a Seleção Pública para
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR no Programa de ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí(TJPI),
destinado a estudantes regularmente matriculados em instituições públicas ou privadas de ensino superior, conforme a legislação aplicável.
(Processo SEI N. 23.0.000005511-5)
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 Fica ALTERADO O ANEXO I, Cronograma de Execução das etapas inerentes à REALIZAÇÃO DAS PROVAS e demais fases da Seleção
Pública.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Permanecem inalterados os demais itens do Edital de Abertura Nº Nº 6/2023 - PJPI/EJUD-PI. (4095252)
2.2. O Presente edital entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA
Diretor-Geral da Escola Judiciária do Estado do Piauí - EJUD/TJPI
ANEXO I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

FASE DATA/PERÍODO

Realização da Prova Escrita Objetiva 14/05/2023

Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Escritas Objetivas 15/05/2023

Interposição de Recursos contra as questões e Gabaritos Preliminares das Provas Escritas Objetivas 16 e 17/05/2023

Divulgação do Resultado dos Recursos contra questões e Gabaritos Oficiais das Provas Escritas Objetivas 24/05/2023

Publicação do Resultado Final da Seleção Pública 24/05/2023

Homologação da Seleção Pública 26/05/2023

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Diretor Geral da EJUD, em 28/03/2023, às 12:46, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4144742 e o código
CRC DAC6D250.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9560 Disponibilização: Terça-feira, 28 de Março de 2023 Publicação: Quarta-feira, 29 de Março de 2023

Página 37